FÓRUM DAS ENTIDADES DE CLASSE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO PODER
EXECUTIVO DO GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Ofício Circular N⁰ 009/2020                                 Natal (RN), 29 de maio de 2020.

À

MARIA DE FÁTIMA BEZERRA

M.D. GOVERNADORA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

NESTA

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE AUDIÊNCIA

  Ex.ª Senhora Governadora,

  O Fórum Estadual dos Servidores do Rio Grande do Norte, formado pelas

entidades sindicais abaixo relacionadas que representam as várias categorias do

funcionalismo, vem, por meio desta formalizar a Vossa Excelência, a solicitação de

uma audiência, através de vídeo conferência entre a Governadora, a Casa Civil, a

Área Econômica do Governo e o Fórum Estadual dos Servidores, para tratarmos

dos seguintes pontos:

• Apresentação de Calendário de Pagamento das Folhas em Atraso (13º

Salário e Dezembro de 2018);

• Projeto de Lei, instituindo o Comitê de Negociação Permanente;

• Situação remuneratória emergencial de diversas categorias do executivo

estadual;

• Situação dos servidores do Estado frente a pandemia da Covid-19

Diante das dificuldades geradas em virtude do isolamento social, justificamos

a falta de assinaturas presentes no referido documento.

Respeitosamente,

Sindicato dos Servidores da Administração Direta (SINSP/RN)

________________________________________________________

Sindicato dos Servidores de Saúde (SINDSAÚDE)

________________________________________________________

Sindicato dos Servidores da Secretaria de Tributação do Estado do RN

(SINTERN)

Sindicato dos Policiais Penais do Rio Grande do Norte (SINDPPEN/RN)

__________________________________________________________________

Sindicato dos Economistas do Estado do Rio Grande do Norte (SINDECON-

RN)

__________________________________________________________________

Associação dos Docentes da UERN (ADUERN)

__________________________________________________________________

Sindicato dos Odontologistas do RN (SOERN)

__________________________________________________________________

Sindicato dos Servidores da Administração Indireta do Estado (SINAI)

__________________________________________________________________

Sindicato dos Trabalhadores em Educação Pública do RN (SINTE/RN)

__________________________________________________________________

Sindicato dos Policiais Civis do RN (SINPOL)

__________________________________________________________________

Sindicato dos Técnicos da UERN (SINTAUERN)

__________________________________________________________________

Sindicato dos Enfermeiros do Estado do Rio Grande do Norte (SINDERN)